П Р И К А З

                               05.12.2022                        № 367

                                                                     г. Саки

Об итогах проведения муниципального

этапа  Республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ МАН «Искатель»

 в 2022/2023 учебном году

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района

от 12.10.2022 № 286 «О проведении муниципального этапа Республиканского

конкурса-защиты научно-исследовательских работ МАН «Искатель», с целью

развития и популяризации научно-исследовательской деятельности учащихся,

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр

детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым  26 ноября

2022 года   проведен муниципальный этап Республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ МАН «Искатель» (далее – Конкурс), в котором

приняли участие 34 учащихся 9-11 классов.

В Конкурсе приняли участие следующие образовательные организации :

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кольцовская

средняя школа» (далее – МБОУ), МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А.

Саруханова», МБОУ «Зерновская средняя школа», МБОУ «Столбовская средняя

школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева», МБОУ «Ивановская

средняя школа имени Героя Советского Союза летчика-космонавта Юрия

Алексеевича Гагарина», МБОУ «Шелковичненская средняя школа», МБОУ

«Охотниковская средняя школа», МБОУ «Вересаевская средняя школа», МБОУ

«Трудовская средняя школа», МБОУ «Журавлинская средняя школа», МБОУ

«Ромашкинская средняя школа», МБОУ «Штормовская школа-гимназия», МБОУ

«Червонновская средняя школа», МБОУ «Веселовская средняя школа имени

дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана», МБОУ «Воробьевская

средняя школа», МБОУ «Наташинская средняя школа», МБОУ «Митяевская

средняя школа», МБОУ «Крайненская средняя школа», МБОУ «Крымская школа-

гимназия», МБОУ «Сизовская средняя школа».

        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

Научно-исследовательские работы были предоставлены по следующим

отделениям: языкознание и литературоведение (6 работ),  социально-гуманитарное

(12 работ), история (4 работы), науки о Земле (1 работа), компьютерные науки (1

работа), физика и астрономия (2 работы),  химико-биологическое отделение (6

работ).

Защита научно-исследовательских работ проходила в 19 секциях .

На основании решения членов жюри  п р и к а з ы в а ю:

1. Считать победителями Конкурса и наградить грамотами отдела

образования следующих  учащихся:

в отделении языкознания и литературоведения:

секция русского языка :

1 место – Сиджалилова Фериде (10 класс), МБОУ «Сизовская средняя школа»,

руководитель Дронова Наталья Григорьевна – учитель русского языка и

литературы;

2 место – Садыкова Сабина (10 класс), МБОУ «Вересаевская средняя школа»,

руководитель Мемедлаева Ирина Витальевна – учитель русского языка и

литературы;

3 место – Шкребко Вероника (10 класс), МБОУ «Крымская школа-гимназия»,

руководитель Ермолаева Раиса Васильевна – учитель русского языка и

литературы;

в секции русской литературы:

1 место – Асанова Эвелина (11 класс), МБОУ «Веселовская средняя школа имени

дважды имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана», руководитель

– Сорокина Екатерина Олеговна – учитель русского языка и литературы;

в секции мировой литературы:

2 место – Кадыр-Алиев Рухклен (10 класс), МБОУ «Крайненская средняя школа»,

руководитель Абжалилова Зарема Мамадиева – учитель английского языка;

в социально-гуманитарном отделении:

в секции социологии:

1 место – Кадирова Эльвина (10 класс), МБОУ «Журавлинская средняя школа»,

руководитель Зекирьяева Оксана Федоровна – учитель истории;

2 место – Ничепоренко Диана (11 класс), МБОУ «Штормовская школа-гимназия»,

руководитель Мехонцева Юлия Вадимовна – учитель истории;

2 место – Патенко Арина(9 класс),  МБОУ «Штормовская школа-гимназия»,

руководитель Мехонцева Юлия Вадимовна – учитель истории;

3 место – Курач Мария (11 класс), МБОУ «Червонновская средняя школа»,

руководитель Ходыкина Алена Андреевна – учитель технологии;

3 место – Зайка Алина (10 класс), МБОУ «Червонновская средняя школа»,

руководитель Ходыкина Алена Андреевна – учитель технологии;

в секции религоведения:

1 место – Туголукова Светлана (10 класс), МБОУ «Наташинская средняя школа»,

руководитель Сергиенко Лензие Рефатовна – учитель истории и обществазнания;

в секции педагогики:

1 место – Алимова Эмилия (10 класс), МБОУ «Червонновская средняя школа»,

руководитель Ходыкина Алена Андреевна – учитель технологии;

в секции журналистики:

1 место – Тимушева Елизавета (11 класс), МБОУ «Охотниковская средняя школа»,

руководитель Останина Людмила Петровна – учитель обществознания;

в секции культурологии:

1 место – Скрыпник Кристин (11 класс), МБОУ «Штормовская школа-гимназия»,

руководитель Мехонцева Юлия Вадимовна – учитель истории;

в секции психологии:

1 место – Юнусова Алиме (10 класс), МБОУ «Ивановская средняя школа имени

Героя Советского  Союза летчика-космонавта Юрия Алексеевича Гагарина»,

руководитель Салаватова Ольга Александровна – педагог-психолог;

2 место – Кравченко Ксения (10 класс), МБОУ «Ромашкинская средняя школа»,

руководитель Степанова Татьяна Александровна – учитель изобразительного

искусства;

3 место – Аблякимова Ленара (11 класс),  МБОУ «Трудовская средняя школа»,

Супруненко Татьяна Николаевна – педагог-психолог;

в отделении истории:

в секции археологии:

1 место – Загороднюк Кира (10 класс), МБОУ «Веселовская средняя  школа имени

дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана», руководитель Харченко

Людмила Павловна – учитель истории;

в секции исторического краеведения:

1 место – Яковец Тарас (10 класс), МБОУ «Вересевская средняя школа»,

руководитель Аванесян Ирина Эдуардовна – учитель истории;

в секции Военной истории России:

1 место -  Дмитриевич Катерина (10 класс), МБОУ «Вересаевская средняя школа»,

руководитель Литвинова Нина Федоровна – учитель географии  и биологии;

в секции истории России:

1 место – Сикорская Татьяна (10 класс), МБОУ «Митяевская средняя школа»,

руководители Волкова Алена Витальевна – учитель истории и Дяконова

Маргарита Викторовна – педагог-библиотекарь;

в отделении наук о Земле:

в секции экономической и социальной географии:

1 место – Савчишина Алина(11 класс). МБОУ «Воробьевская средняя школа»,

руководитель Абибуллаева Диляра Ришатовна – учитель истории;

в отделении компьютерных наук:

в секции компьютерных систем и сетей:

1 место – Драненко Илья (11 место), МБОУ «Охотниковская средняя школа»,

руководитель Баркалов Сергей Викторович – учитель информатики;

в отделении физики и астрономии:

в секции теоретической физики:

1 место – Якубова Земине (10 класс), МБОУ «Трудовская средняя школа»,

руководитель  Коновалова Наталья Павловна – учитель физики;

в химико-биологическом отделении:

в секции зоологии:

1 место – Иовлева Регина (10 класс), МБОУ «Зерновская средняя школа»,

руководитель Денисенко Зоя Евгеньевна – учитель биологии;

в секции общей биологии:

1 место – Абильтарова Реана (11 класс), МБОУ «Шелковичненская средняя

школа», руководители Халилова Эдие Сератовна – учитель биологии и химии и

Байрашевская Зарема Сейт-Алиевна – учитель истории;

2 место – Евсеева Екатерина (11 класс), МБОУ «Столбовская средняя школа имени

Героя Советского Союза Н.А. Токарева», руководители Беловежкин Александр

Николаевич – учитель биологии и Ларина Елена Николаевна – учитель химии;

3 место – Немахова Ксения (9 класс), МБОУ «Кольцовская средняя школа»,

руководитель Асанова Карине Ильясовна – учитель химии и биологии;

в секции биологии человека:

1 место – Якубова Лиля (11 класс), МБОУ «Ивановская средняя школа имени

Героя Советского Союза летчика-космонавта Юрия Алексеевича», Патласова

Елена Эдуардовна – учитель биологии;

2.  Руководителям победителей (1 место) пройти регистрацию для участия

работ в следующем этапе Конкурса в срок до 23 декабря 2022 года

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd7ybLHBwUwtGhPRoc5MLKj8CftHvpT

P71RyUp8KgXBaIcVw/viewform.

3.Директору МБУДО «ЦДЮТ»  Сакского района (Ендовицкая О.А.) до 31

октября  2022 года направить работы победителей в оргкомитет Республиканского

этапа Конкурса  в  Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования Республики Крым «Малая академия наук

«Искатель»» (г.Симферополь).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования

администрации Сакского района Чернышову Ю.В.

Начальник

отдела образования                                                                       Б.А. Яковец

С приказом ознакомлены:       ________  Ю.В. Чернышова    «__»__________2022 г.

                                         ________  О.А. Ендовицкая     «__»__________2022 г.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd7ybLHBwUwtGhPRoc5MLKj8CftHvpTP71RyUp8KgXBaIcVw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd7ybLHBwUwtGhPRoc5MLKj8CftHvpTP71RyUp8KgXBaIcVw/viewform

	П Р И К А З